Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 с.Гехи»

МБОУ «СОШ№5 с. Гехи»
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ)

ПРИКАЗ

с. Гехи

15.09.2022г. № 17/а-х

Об проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся форме
Всероссийских проверочных работ
на осень 2022году.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании
письма Министерства просвещения РФ от 16.08.2021 г № 1139 «О проведении
федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся ОО в 2022году, от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений
в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021
№1139»,письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 2022
году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в
общеобразовательных организациях на осень 2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Г.ОПТ №5
с. Гехи» в форме Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)
осенью 2022году.

2. Утвердить:

-порядок проведения ВПР в МБОУ «СОШ №5 с. Гехи» согласно приложению №1;

-план график проведения ВПР в 2022 году согласно приложению №2.

3. Координатором ВПР Чагаевой Т.Э. (5-9 кл.), обеспечить необходимые условия
для организации и проведения ВПР в соответствии с утвержденным порядком
проведения мониторинга.

4. Утвердить состав экспертов для проведения и проверки ВПР:

Предмет Класс Состав комиссии
Русский язык 5 Арсанукаева И.Р.-председатель комиссии;

6 Касумова З.А. член комиссии;
7 Арсанукаева Р.Р.- член комиссии;
8 Мусаева М.С.- член комиссии;
9 Зинаева Х.Л-А.- член комиссии.

Математика 5 Ферзаули М.Д.- председатель комиссии;
6 Зайраева П.А.- член комиссии;
7 Гермеханова Р.И.- член комиссии;
8 Зайраева П.А.- член комиссии;
9 Ферзаули М.Д.- председатель комиссии.

Окружающий мир 5 Шаипова Л.Х.- председатель комиссии;
Арсанукаева Л.Р.- член комиссии;

Обществознание, 6 Шаипова Л.Х.- председатель комиссии;
история, география. 7 Агуев Д.С.- член комиссии;

8 Мхарбиев И.Р.- член комиссии;
9 Чагаева Т.Э.- член комиссии;

Биология, химия, 6 Арсанукаева Л.Р.- председатель комиссии;
физика. 7

8
9

Арсабиева З.Р.- член комиссии;

Мусаева М.С.- член комиссии;

Английский язык 8 Баканаева М.Р.- председатель комиссии;
Сулейманова Х.Ж.- член комиссии;

5. Техническому специалисту Абубакарову И.А., обеспечить своевременное
скачивание комплектов для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО и
заполнить форм сбора результатов выполнения ВПР.

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверки ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:

Абубакарову И.А._

Арсанукаева И.Р.

Касумова З.А. w

Арсанукаева Р.Р.

Мусаева М.С. ..'' //' ~-

Зинаева Х.Л-А._

Ферзаули М.Д._ л А
Зайраева П.А.
Гермеханова Р.И.
Шаипова Л.Х.

Арсанукаева Л.Р. ''

Арсабиева З.Р. ,г/; '
Мусаева М.С.
Баканаева М.Р. / Л Л

Сулейманова Х.Ж.

И.Ю. Бисултанов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 с.Гехи»

МБОУ «СОШ№5 с. Гехи»
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреяедени
(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ)

ПРИКАЗ

с.Гехи

15.09.2022г № 16/а-х

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании
письма Министерства просвещения РФ от 16.08.2021 г № 1139 «О проведении
федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся ОО в 2022году, от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений
в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021
№1139»,письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 2022
году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения
ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году»

Приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы по математике (далее -  ВПР) в
5- классах в срок 22.09.2022г. по 24.10.2022г.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5-
классах на 3 уроке /10.00 МСК/

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
5а-каб.№17, 5б-каб.№18, 5в-каб.№19
4. Назначить координатором за проведение ВПР Чагаеву Т.Э., зам. директора по

МР>.
4. Назначить техническим специалистом -  зам. дир.по ИКТ Абубакарова И.А.
5. Назначить ответственных за заполнение протоколов -  Зайравеу П.А.
6. Назначить экспертами по проверке проверочных работ:
-Ферзаули М.Д., Гермиханову Р.И.
7. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

№ 17 -  Бисултанову И.И.; №18 -  Гермиханову Р.И.; №19-Зайраеву П.А.
Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,
следующих сотрудников:

Социального педагога - Бисултанова М-Х. И.
Учителя физкультуры - Мальсагова И.Р.

1. Бисултанов М -Х .И ._______
2. Мальсагов H.P.^ ^ L
3. ЗайраеваП.А.
4. Гермиханова Р.Й. ~
5. Бисултанова И.И.
6. Чагаева Т.Э.

С приказом ознакомлены